TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 746 -CV/TU

Chỉ đạo phối hợp tổ chức Lễ tưởng niệm
đồng bào tử vong và cán bộ, chiến sĩ

hy sinh trong đại dịch Covid-19

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu,

  giúp việc Tỉnh ủy,

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy

  trực thuộc Tỉnh ủy,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

  các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,

- Báo Quảng Ngãi,

 Theo đề nghị của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tại

Công văn số 3261/MTTW-BTT ngày 15/11/2021 về việc phối hợp tổ chức

Lễ tưởng niệm đồng bào tử vong và cán bộ, chiến sĩ hy sinh trong đại dịch

Covid-19, Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu:

1. Các cấp ủy đảng, tổ chức đảng, chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội vận động cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động và người dân trên địa bàn tỉnh tích cực

hưởng ứng chương trình Lễ tưởng niệm đồng bào tử vong và cán bộ, chiến sĩ

hy sinh trong đại dịch Covid-19 do Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam phối hợp với Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức, nhằm chia sẻ, động

viên trước những mất mát, đau thương và tiếp tục động viên tinh thần các lực

lượng tuyến đầu, nâng cao ý thức trách nhiệm của người dân trong tham gia

phòng, chống dịch Covid-19. Thực hiện tắt điện và thắp nến để tưởng niệm

đồng bào tử vong và cán bộ, chiến sĩ hy sinh trong đại dịch Covid-19 vào lúc

20 giờ 30 phút đến 21 giờ, ngày 19/11/2021.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp với các cơ quan

chức năng của địa phương vận động các tổ chức tôn giáo, các vị chức sắc,

nhà tu hành các tôn giáo hưởng ứng và có hình thức phù hợp tham gia Lễ

tưởng niệm đồng bào tử vong và cán bộ, chiến sĩ đã hy sinh vì dịch Covid-19,

bảo đảm trang nghiêm, trang trọng, tiết kiệm và thực hiện đúng các quy định

về phòng, chống dịch.

- Hướng dẫn các tổ chức tôn giáo trực thuộc và các cơ sở thờ tự tổ chức

hoạt động tưởng niệm gắn với nghi thức truyền thống của mỗi tôn giáo bằng

2

hình thức trực tiếp tại cơ sở tôn giáo, trực tuyến hoặc tại nhà riêng tín đồ

cùng thời điểm với Lễ tưởng niệm chung do Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam phối hợp với Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh, Đài Truyền

hình Việt Nam và các cơ quan Trung ương, địa phương liên quan đồng tổ

chức, bắt đầu từ 20 giờ ngày 19/11/2021.

3. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh có tin, bài tuyên truyền trước,

trong và sau Lễ tưởng niệm.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh dừng tổ chức và phát thanh,

truyền hình các sự kiện, hoạt động văn hóa, văn nghệ, vui chơi, giải trí trong

thời điểm tổ chức Lễ tưởng niệm, khoảng thời gian từ 20 giờ – 21 giờ, ngày

19/11/2021 (thứ sáu). Đồng thời, chuẩn bị các điều kiện cần thiết thực hiện

tiếp sóng chương trình Lễ tưởng niệm trên kênh VTV1 Đài Truyền hình Việt

Nam vào khung giờ trên.

 Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị quan tâm khẩn trương

triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy,

- C, PCVPTU; P.Tổng hợp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Bùi Thị Quỳnh Vân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-19T09:48:36+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-19T09:48:57+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!